که از طرف مرحوم عبدالمجید زابلی به حیث بزرگترین سرمایه گذار و در عین زمان پر قدرت ترین سیاست گذار در کشور عملی میشد، اقتصاد افغانستان را متضرر میسازد در همین سالها بود که سردار محمد داودخان به حیث صدراعظم افغانستان شروع به کار کرد (۱۹۵۳) و در چوکات پروگرام عمومی حکومت خود اساس و پایه یک سیاست اقتصادی مداخلوی را گذارده که میتوان آنرا تحت عنوان نظام اقتصاد رهبری شده یا **Economie Dirigee**

معرفی نمود. سردار مذکور در سال ۱۳۳۳ (۱۹۵۴) سیاست و نظام اقتصادی خود را طی بیانیه در محضر اتاقهای تجارت افغانستان چنین تشریح نمود: ".... در عصر حاضر معضلات اقتصادی آنقدر اهمیت پیدا نموده اند که در هر کشور به حیث پرابلم های اساسی تلقی میشوند. امروز هیچ کشوری انتظار نمیکشد تا یک بحران اقتصادی رونما شود تا برای مبارزه با آن اقدام کند.

پیرامون تطبیق پلان پنجساله اول در قسمت تجارت، اقداماتی روی دست گرفته شد که از جمله میتوان از ایجاد شرکتهای صادرات پشم، صادرات قالین، صادرات میوه، صادرات کلمو(روده) صادرات نباتات طبی، صادرات حبوبات مزارشریف، صادرات پوست بزی وگوسفندی وشرکت ترانزیتی و بارچالانی نامبرد. صنعت چینی سازی در کشور بعد از یک سروی مقدماتی توسط متخصصین جاپانی و تثبیت مقدار پیداوار موادخام آن در داخل مملکت، در سال ۱۳۳۵ (۱۹۵۶) هجری شمسی گذاشته شد. دستگاه چینی سازی از طرف برادران شاکر به کشور وارد ودراسد همین سال به تولید امتحانی آغاز نمود. ظرفیت نهائی این فابریکه که به چینی سازی شاکر معروف گردید روزانه ده هزار پارچه مختلف چینی بود. سالنامه افغانستان طوریکه گفته میشود شرکت متذکره بنابر عدم حمایت دولت باوصف موجودیت مواد خام کافی درکشوربه شکست مواجه شد که خود میتواند یکی از مثال های ناپسند این دوره باشد.

از طرف دیگر دولت شوروی از همان آغاز به حکومت جدید افغانستان همکاری های اقتصادی دلگرم کننده را پیشنهاد کرد. در قدم نخست دولت شوروی اعتبار بالغ بر سه و نیم ملیون دالر را جهت آغاز چنین همکاریها برای اعمار سیلوی مرکز، فابریکه نانپزی در کابل و امور قیرریزی سرک های شهر کابل تعهد نمود. فرهنگ، میر محمد صدیق - افغانستان در پنج قرن اخیر ج دوم در آغاز سال ۱۳۳۴ (۱۹۵۵) شرکت هوایی آریانا ۵۱ فیصد از طرف افغانستان و ۴۹ فیصد از طرف کمپنی اندیا که بعد تر جای کمپنی اندیا را پان امریکن اشغال نمود تاسیس شد، با طیارات نوع داکوتا که هر یک ظرفیت ۳۰ نفر مسافر را داشت در میدانهای هوایی داخل و خارج شروع به پرواز نمود و حمل و نقل مسافرین و مال التجاره لوکس را انجام میداد. در زمره سرمایه گذاری ها در سال ۱۳۳۴ (۱۹۵۵) یک دستگاه صابون سازی در مزار شریف ایجاد و بکار آغاز نمود. بمنظور تنظیم و توسعه امور هوانوردی ملکی در اخیر سال ۱۳۳۵ (۱۹۵۶) ریاست هوایی

ملکی به حیث ارگان رسمی دولت تاسیس گردید و متعاقب آن پیمان هوانوردی ملکی بپاکستان و ترکیه عقدگردید که تسهیلات خوبی را در راستای توسعه تجارت فراهم ساخت. موافقتنامه احداث میدان هوایی بین المللی قندهار با اداره همکاری امور هوا نوردی بین المللی امریکا نیز امضاء شد. در اولین پلان اقتصادی افغانستان که در سال ۱۳۳۵ (۱۹۵۶) در زمان صدارت محمد داؤد بادر نظر داشت ظرفیت ها، امکانات داخلی، قوای بشری، تمویل و همکاری خارجی طرح و به منصه عمل گذاشته شد مبلغ ۵,۸ هزار ملیون افغانی به سکتور زراعت اختصاص یافت. بر اساس پلان مطروحه می بانیست ۱ ملیون و ۲۵۶ هزار جریب زمین به مصرف مجموعی ۲۲۹۴ ملیون افغانی به زمین های قابل زرع افغانستان ارتقاء می یافت.